
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 30 с. Радищево 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

Приказ  

01 февраля   2023 г.                                                                             № 69 

 

 

О проведении муниципальных спортивных игр  

школьных спортивных клубов 

 

На основании  приказа  управления образования администрации муниципального 

образования  Новокубанский район от 27 января 2023 года № 45 «О проведении 

муниципальных спортивных игр  школьных спортивных клубов», в соответствии с положением 

о краевых спортивных играх школьных спортивных клубов, в целях укрепления здоровья, 

вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 

пропагандой здорового образа жизни, гражданского и патриотического воспитания, выявления 

талантливых детей приказываю: 

1. Утвердить положение спортивных игр школьных спортивных клубов. (Приложение 1) 

2. Утвердить график проведения спортивных игр  школьных спортивных клубов 

(Приложение 2) 

3. Васицева Валерия Алексеевича, руководителя школьного спортивного клуба «Атланта»: 

-  назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа игр согласно 

краевого и школьного положения; 

- предоставить отчеты по результатам соревнований в рамках Игр Бондаренко Наталье 

Ивановне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе в срок до 10 февраля 2023 

года; 

- провести инструктаж по технике безопасности с участниками команд с записью в журнале по 

ТБ. 

2. Будко Михаила Евгеньевича, учителя физической культуры, назначить главным судьёй 

соревнований.  

3. Классным руководителям 5-9 классов обеспечить дисциплину и порядок во время 

проведения соревнований. 

4. Сытниковой Елене Павловне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

организовать освещение на официальном сайте школы  и в социальных сетях проведение Игр. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бондаренко Наталью Ивановну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор МОБУООШ №30 

им. И. Я. Сальникова с. Радищево        М. Н. Бурлова 

 

С приказом ознакомлены:   

Бондаренко Н. И. 

Васицев В. А. 

Будко М. Е. 

Сытникова Е. П. 

Кузнецова Е. А. 

Сёмистина Е. А. 

Проскурина Е. Н. 


